Zápis ze schůze VZO OS STAVBA ČR, při Lasselsberger Plzeň,a.s. divize SUROVINY závod Kaznějov, H.Bříza a Kyšice ze dne 12.10.2004

Přítomni: Hnilička, Jirmannová, Eret, Moulis, Bohuslav, Šácha, Toncar, Jirmann

Host:         Ing. Sonntág

1. Ředitel KAOLIN Kaznějov Ing. Sonntág seznámil přítomné:
· informace k situaci v divizi SUROVINY, závody Kaznějov, H.Bříza a Kyšice:

· Výsledky výroby - tuny: 

	
	Kaznějov
	Horní Bříza

	
	plán
	skutečnost
	rozdíl
	plán
	skutečnost
	Rozdíl

	9/04
	20200
	20249
	+49
	9450
	9819
	+369


..

	
	Rozbor dopravy 1.- 9..2004
	
	
	
	
	

	
	plán rok
	
	poměr 9 měsíců
	skutečnost 1-9.2004
	
	

	
	tis. t
	tis. Kč
	tis. t
	tis. Kč
	tis. t
	Tis.Kč
	rozdíl t
	Rozdíl Kč

	Surovina
	2800
	24750
	2100
	18563
	1889
	17505
	-211
	-1058

	BV
	1890
	16700
	1418
	12525
	961
	9765
	-457
	-2760

	Skrývka
	1230
	10882
	923
	8162
	1063
	10445
	+141
	+2284

	Technol.
	5920
	52332
	4440
	39249
	3913
	37715
	-527
	-1534

	Šutr
	520
	5700
	390
	4275
	287
	3999
	-103
	-276

	Písek, kam.
	460
	5000
	345
	3750
	336
	2821
	-9
	-929

	Rybník
	100
	800
	75
	600
	0
	0
	-75
	-600

	Ostatní
	100
	750
	75
	563
	279
	2176
	+204
	+1614*

	Celkem
	1180
	12250
	885
	9188
	902
	8996
	+17
	-192

	Celkem
	7100
	64582
	5325
	48437
	4815
	46711
	-510
	-1726


* vč. dopravy pro třídění písků 
Výsledky prodeje:

	
	Kaznějov
	Horní Bříza

	
	Plán
	Skutečnost
	rozdíl
	plán
	Skutečnost
	Rozdíl

	
	KAOLINY

	9/04
	21455
	19684
	-1771
	9758
	9772
	+14


	
	Kaznějov
	Horní Bříza

	
	plán
	Skutečnost
	rozdíl
	plán
	Skutečnost
	Rozdíl

	
	KAMENIVO

	9/04
	116885
	89067
	-27818
	57204
	31943
	-25261


Hospodářské výsledky:

	Tis. Kč
	Náklady
	Výnosy

	
	plán
	Skutečnost
	rozdíl
	plán
	Skutečnost
	Rozdíl

	9/04
	66356
	66726
	+370
	79907
	76783
	-3124


Ostatní: 

  
V závodě Kaznějov byly dle dohody měřeny pracoviště Expedice, Přerovského lisu, Drtírny, Sušárny a Drtírny.

V závodě H.Bříza byly proměřovány pracoviště Homogenizační sklad, Drtírna, Expedice a Sušárny.


V obou závodech proběhlo na pracovištích měření jak časově váženým průměrem, tak i odběry celodenních snímků. Proběhlo jednání pracovníka KH a ředitele VJ – bude vydáno nové rozhodnutí do konce měsíce října.

  
Nová linka třídění a praní kamene byla předána (závady sepsány a budou postupně odstraněny) do provozu.

 
Probíhá příprava PZ 2005, podklady postupně předávány na vedení DS.

Byly zahájeny zkušební dodávky na Slovensko do skleněných vláken (rozšíření dodávek z Horní Břízy).
Upozorňujeme zaměstnance na změny času ve výdeji jídel od 1.12.2004.           
Závod Kaznějov     – oběd  10.00hod.-12.00hod.,   večeře 17.30hod.-18.30hod.


Závod Horní Bříza – oběd  9.45hod.- 11.45hod.

2. Předseda VZO p. Hnilička seznámil přítomné, VZO projednal:

- další postup pro vyjednávání Kolektivní smlouvy na rok 2005. Celkový zpracovaný návrh změn a připomínek ze strany naší odborové organizace, pro toto vyjednávání byl na jednání tohoto orgánu dne 29.9.2004 předán všem členům KOO Lasselsberger. Zde také bylo stanoven postup a strategie kolektivního vyjednávání. Celkový zápis z tohoto jednání je součástí tohoto zápisu. Další setkání proběhne 19.10.2004 v Plzni.

- nominaci předsedy naší odborové organizace do vyjednávacího týmu OS STAVBA ČR pro vyjednávání a uzavření kolektivní smlouvy vyššího stupně pro roky 2005-2007 se zástupci Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR. Bližší informace jsou k dispozici ve Stavebníku na str.2, který je taktéž součástí tohoto zápisu.

- o provedení jednotýdenních namátkových prohlídek pracovišť. Ze zprávy předsedy vyplynulo, že se, až na malé výjimky, daří zaměstnancům udržet na jednotlivých pracovištích pořádek, což se pozitivně projevuje v prevenci BOZP, tedy především ve snížení drobných úrazů. Bylo zdůrazněno, že ze strany zaměstnavatele je potřeba věnovat pozornost především častějším obnovám nátěru úseků se sníženým profilem, schodech atd. Kladně byla hodnocena především spolupráce s vedoucími závodů v pomoci dovybavování a zkulturňování jednotlivých pracovišť.

- k otázce výsledků měření prašnosti, bylo zdůrazněno , že v těchto dnech bude předáno vyjádření Krajské hygieny k návrhu naší odborové organizace o rozšíření rizikových pracovišť v závodech KAOLIN Kaznějov a H.Bříza. Dle našich informací dopadly výsledky podle našeho očekávání a většina těchto pracovišť bude zařazena zpět do rizika prašnosti nebo hluku. 

- situaci s rekreačním zařízením LTD Máj Plasy. Dle úkolu z minulé schůze byla zpracována smlouva o pronájmu tohoto zařízení a byla předána k připomínkování pronajimateli p. Burdovi. Po vysvětlení určitých nejasností byla smlouva pro rok 2004 podepsána a ze strany pronajimatele byla poukázána částka 120.000,-Kč na účet naší odborové organizace. Dle domluvy  a sepsané smlouvy s VZO KERAMIKA Podbořany bude okamžitě převedeno 75.000,- Kč.  

Stále není dořešen dluh na odběru vody za roky  2003, 2004 ze strany podniku AKTIVA Kaznějov. Tato záležitost je ovšem potřeba řešit ze strany předsedy KOO KERAMIKA. Předseda VZO dostal za úkol vyvolat jednání s vodárnami Plzeň o převzetí vodovodního potrubí do tohoto rekreačního střediska, tak aby vodárny vyúčtovávaly vodu pouze za spotřebu rekreačního střediska Máj. Dále je pro rok 2005 nutno připravit smlouvu o pronájmu , tak aby pojištění tohoto majetku bylo zakalkulováno v ceně za nájemné.

- o průběhu školení předsedů a hospodářek jednotlivých VZO spadajících pod OS STAVBA ČR, které proběhlo dne 21.9.2004. Přítomní se podrobněji dozvěděli o změně zákona o účetnictví, která neúprosně zasáhla nejrůznější občanská sdružení, odbory nevyjímaje. Od 1.1.2005 budou nuceny odborové organizace , které doposud účtovaly v soustavě jednoduchého účetnictví, budou muset vést tzv. ,,účetnictví ve zjednodušeném rozsahu“, tedy vlastně podvojné účetnictví. VZO z tohoto důvodu rozhodl o zakoupení účetního počítačového programu ABRA G2 s příslušenstvím.

-  vyplácení půjček z fondu odborové organizace. Bezúročné půjčky jsou vypláceny našim členům, dle platného pořadníku. Čekací doba je max. jeden měsíc od podání žádosti. Zájemci o tyto půjčky se nahlásí u předsedy VZO.

-
zhodnocení situace v členské základně odborové organizace. Předseda předložil tři nové žádosti o vstup do naší odborové organizace za měsíc říjen 2004.

-
o možnosti zapůjčení volných permanentních vstupenek na hokejové utkání HC LB PLZEŇ. 

Dále bylo dohodnuto uvolnění finančních prostředků, které budou využity pro slevy našim členům k zakoupení lístků do plzeňských divadel. První nabídka bude na měsíc prosinec 2004 a bude vyvěšena kolem 10. listopadu 2004. Pravidla pro příspěvek jsou stejná jako v loňském roce, tedy na člena a jednoho rodinného příslušníka sleva každý á-50,-Kč. 

- 
o předání dárkových balíčků pro naše členy , kteří v uplynulém měsíci oslavili životní výročí 50 a 60 let, či odchod do důchodu. VZO ještě jednou všem co nesrdečněji gratuluje a přeje především mnoho zdraví.

- 
problémy , které se vyskytly při pořádání jednodenního zájezdu do Litoměřic. Díky technické závadě na autobusu ČSAD Plzeň došlo k výraznému zdržení odjezdu s domluvených míst a i přes tyto problémy byl zúčastněnými zájezd hodnocen jako úspěšný. Ještě jednou se omlouváme za nastalé nepříjemnosti s odjezdem. 

- 
novou nabídku VZO Chlumčany na obsazení rekreační chaty MARIE v měsíci říjnu a listopadu. Je již možno objednávat i vánoční pobyty, jarní prázdniny. Rozhoduje pouze na rychlosti eventuelních zájemců. V případě zájmu volejte ihned 724 028 212. 

· přehled úrazovosti za měsíc září 2004.

-
nabídku bezplatného očkování proti chřipce. Dle Kolektivní smlouvy pro rok 

2004 zaměstnavatel uhradí za zaměstnance hodnotu preventivního očkování proti chřipce provedeného závodním lékařem. Zaměstnanci potvrdí závaznou objednávku svým podpisem. Dle informací Ing.Vokáče měl být formulář každému zaměstnanci a to přímým nadřízeným.

     -
odpracované hodiny na jednotlivých pracovištích za uplynulý měsíc a od začátku roku. Bylo upozorněno, že na pěti pracovištích se přesčasovost blíží nebo mírně přesáhla již hranici 15 %. Je potřeba prošetřit, zda nedochází k porušování Zákoníku práce a to především v týdenním stanoveném odpočinku zaměstnanců.

     -
dohoda o distribuci třetích tub vitamínů pro zaměstnance KAOLIN do konce měsíce října 2004.

     - 
zhodnocení průběhu sportovního odpoledne, které se uskutečnilo v pátek 8.10.2004 v rekreačním středisku  Máj Plasy. Celkem se nakonec sešlo 8 družstev, která bojovala na dvou hřištích. Všechny odehrané zápasy byly na vysoké úrovni a vše by proběhlo bez nejmenších problémů, nebýt ovšem vrtochů počasí. 

Hlavními sponzory cen do turnaje byli Lasselsberger a.s., Allianz pojišťovna, ANNONCE a mistr včelař Jarda Popp. Od 20.00 hod. přítomní pokračovali v načatém večeru při hudbě pana Václava Žákovce a to až do druhé hodiny ranní, kdy byl rozvoz zajištěn autobusem.


Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, dále pak všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto klání a především Ing. Henžlíkovi za jeho významnou pomoc při pomoci organizace a přípravě celého dne.


Finančně se podílela naše organizace, ZO SERVIS H.B. a vedení divize SUROVINY.               









Za VZO OS STAVBA ČR








            při Lasselsberger Plzeň,a.s.








divize SUROVINY KAOLIN Kaznějov









    předseda Hnilička Karel

